BOLLETTINO UFFICIALE

della REGIONE CAMPANIA n. 1 del 7 Gennaio 2014 earter (N, Atti della Regione

REGIONE CAMPANIA

Delibera della Giunta Regionale n. 649 del 30/12/2013

Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali
Direzione Generale 5 - Direzione Generale per 'ambiente e l'ecosistema

U.0.D. 2 - UOD Ufficio contabile, bilancio, spesa accordo con la DG risorse
finanziari

Ogagetto dell'Atto:

ISTITUZIONE CAPITOLI DI SPESA ED AUTORIZZAZIONE ALLA VARIAZIONE
COMPENSATIVA IN TERMINI DI COMPETENZA E DI CASSA TRA | CAPITOLI DI SPESA
1506,1657 DEL BILANCIO PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2013 ED | CAPITOLI DI
SPESA 1578 -1579-1581 E 1583 Al SENSI DELL'ART.1, COMMA 16, LETT. E) DELLA
L.R. N°6 DEL 6 MAGGIO 2013.
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BOLLETTINO UFFICIALE
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Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell'espressa
dichiarazione di regolarita della stessa resa dal D  irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione
della presente

PREMESSO:

a. che il Consiglio Regionale, con L.R. n. 5 del 06/05/2013, ha approvato le “Disposizioni per la
formazione del bilancio annuale 2013 e pluriennale 2013-2015 della Regione Campania (Legge
Finanziaria 2013)";

b. che il Consiglio Regionale, con L.R. n. 6 del 06/05/2013, ha approvato il bilancio di previsione per
'anno finanziario 2013 e il bilancio pluriennale per il triennio 2013-2015 in conformita con le
disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118;

c. che, con deliberazione n. 170 del 03/06/2013, la Giunta Regionale ha approvato il bilancio
gestionale per gli anni 2013-2014 e 2015;

CONSIDERATO

a. che nel bilancio gestionale 2013-2015, approvato con D.G.R. n. 170 del 03/06/2013, risultano
istituiti i capitoli di spesa 1506 e 1657 attribuiti alla responsabilita gestionale del Settore 09 “Ciclo
Integrato delle acque” dell’A.G.C. 05, Missione 09 programma 04 titolo 1 macroaggregato 103 IV
livello del piano dei conti 1.03.03.09.000 cofog 06.3/05.2 codice identificativo spesa UE 4 codice di
bilancio 1.03.01;

b. che negli stanziamenti di competenza e di cassa dei sopracitati capitoli di spesa rientra, anche, il
pagamento degli incentivi al personale interno per attivita di progettazione di lavori, servizi e
forniture nonché attivita tecnico-amministrative ad esse connesse di cui all'art. 92 D.Lgs. 12 aprile
2006 n. 163 e ss.mm.ii. ad all’art. 11 della Legge Regionale 27 febbraio 2007 n. 3 e ss.mm.ii.,
secondo le modalita di cui al Regolamento regionale n. 7 approvato con D.P.G.R. n. 58 del 24
marzo 2010;

c. che, a seguito della sperimentazione della nuova contabilita pubblica di cui al D.Lgs. 23 giugno
2011, n. 118 e al DPCM del 28 dicembre 2011, I'utilizzo dei citati capitoli di spesa e divenuto
incoerente con le finalita del pagamento per I'incentivo ex art. 92 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii. e
per le relative spese dovute per I'l.R.A.P. e per oneri sociali a carico dell'Ente;

d. che I'art. 1, comma 16, lett. e) della Legge Regionale n. 6 del 6 maggio 2013 autorizza la Giunta
Regionale ad apportare le variazioni compensative tra le diverse categorie delle medesime tipologie

di entrata e fra i diversi macroaggregati del medesimo programma;

e. che in attuazione della sperimentazione della nuova contabilita pubblica, di cui al D.Lgs. 23 giugno

2011, n. 118 e al DPCM del 28 dicembre 2011, occorre provvedere all'istituzione di nuovi capitoli di
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spesa, in relazione all'articolazione del piano dei conti stabilita dalla richiamata normativa, dedicati
alla spesa per I'Incentivo ex art. 92 D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii., per I'Imposta Regionale per le

Attivita Produttive (I.R.A.P.) e per i contributi sociali a carico dell'Ente ;

RITENUTO:

a. di dover istituire nel bilancio gestionale 2013 i seguenti capitoli di spesa:

Cap. Oggetto Miss. Progr. | Tit. Macr. | IV livello piano | COFOG C.I.S. | SIOPE
dei conti UE
1579 | Incentivo per attivita di | 09 04 1 101 1.01.01.01.000 | 06.3/05.2 4 1.02.01

progettazione di lavori, servizi
e forniture nonché attivita
tecnico-amministrative ad
esse connesse di cui allart.
92 Decreto Legislativo 12
aprile 2006 n. 163 e ss.mm.i.
ad allart. 11 della Legge
Regionale 27 febbraio 2007 n.
3 e ss.mm.ii.

1581 | Incentivo al personale addetto | 09 04 1 101 1.01.01.01.000 | 06.3/05.2 4 1.02.01
alla riscossione diretta dei
canoni di depurazione e
fognatura dagli utenti degli
impianti di depurazione
regionale ai sensi dellart.1
comma 178 dela L.R.
n.5/2013.

1578 | Imposta  Regionale  sulle | 09 04 1 102 1.02.01.01.000 | 06.3/05.2 4 1.08.01
attivita produttive (I1.R.A.P) per
le attivitd della missione 09
programma 04.

1583 | Contributi sociali a carico | 09 04 1 101 1.01.02.00.000 | 06.3/05.2 4 1.02.02
dellEnte per le attivita della
missione 09 programma 04.

b. di dover attribuire la responsabilita gestionale dei summenzionati capitoli di spesa di nuova
istituzione nn. 1578 -1579-1581 e 1583 alla competenza della Direzione Generale per I’Ambiente e
I'Ecosistema;

c. di dover autorizzare, ai sensi dell’art. 1, comma 16, lettera e) della Legge Regionale 6 maggio 2013
n. 6, una variazione compensativa in termini di competenza e di cassa tra i capitoli di spesa
1506,1657 del bilancio per I'esercizio finanziario 2013 ed i capitoli di spesa 1578 -1579-1581 e 1583

cosi come di seguito indicato:
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Cap.

Oggetto

Mi
ss

Pr
og

Macr.

IV livello piano
dei conti

COFOG | CIS SIOPE VARIAZIONI

UE competenza | cassa

1506

GESTIONE E
MANUTENZIONE
ORDINARIA  DEI
SISTEMI
ACQUEDOTTISTICI
EX CASMEZ
TRASFERITI ALLA
REGIONE Al SENSI
DELL'ART.6 DELLA
LEGGE  2.5.1976,
N.183.(SPESA
OBBLIGATORIA)

09

04

103

1.03.03.09.000

06.3/05.2 | 4 1.03.01 | -388.000,00 | -388.000,00

1657

GESTIONE E
MANUTENZIONE
ORDINARIA DEGLI
IMPIANTI DI
DEPURAZIONE
REGIONALI.
INTEGRAZIONE
FONDI.

IA)

09

04

103

1.03.03.09.000

06.3/05.2 | 4 1.03.01 | -.650.000,00 | -650.000,00

1579

Incentivo per
attivita di
progettazione  di
lavori, servizi e
forniture  nonché
attivita tecnico-
amministrative ad
esse connesse di
cui allart. 92
Decreto
Legislativo 12
aprile 2006 n. 163
e ss.mm.i. ad
allart. 11 della
Legge Regionale
27 febbraio 2007
n. 3 e ss.mm.ii.

09

04

101

1.01.01.01.000

06.3/05.2 | 4 1.02.01 | 608.000,00 608.000,00

1581

Incentivo al
personale addetto
alla  riscossione
diretta dei canoni
di depurazione e
fognatura dagli
utenti degli
impianti di
depurazione
regionale ai sensi
dellart.1 comma
178 della L.R.
n.5/2013.

09

04

101

1.01.01.01.000

06.3/05.2 | 4 1.02.01 | 150.000,00 150.000,00

1583

Contributi sociali a
carico dellEnte
per le attivita della
missione 09
programma 04

09

04

101

1.01.02.01.000

06.3/05.2 | 4 1.02.02 | 204.000,00 204.000,00

1578

Imposta
Regionale sulle
attivita produttive
(LR.AP) per le
attivita della
missione 09
programma 04.

09

04

102

1.02.01.01.000

06.3/05.2 | 4 1.08.01 | 76.000,00 76.000,00
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VISTI

a. il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

b. il D.P.C.M. 28 dicembre 2011;

la Legge Regionale 30 aprile 2002 n.7;

le Legge Regionale n. 5 del 6 maggio 2013;

le Legge Regionale n. 6 del 6 maggio 2013;

la D.G.R.C. n. 170 del 3 giugno 2013;

g. laD.G.R. n.493/2013;

PROPONGONQO, e la Giunta in conformita, a voto unanime,
DELIBERA

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente:

- 0o o o

1.di istituire nel bilancio gestionale 2013 i seguenti capitoli di spesa:

Cap. Oggetto Miss. Progr. | Tit. Macr. | IV livello piano | COFOG C.l.S. | SIOPE
dei conti UE
1579. | Incentivo  per attivita di | 09 04 1 101 1.01.01.01.000 | 06.3/05.2 4 1.02.01

progettazione di lavori, servizi
e forniture nonché attivita
tecnico-amministrative ad
esse connesse di cui allart.
92 Decreto Legislativo 12
aprile 2006 n. 163 e ss.mm.ii.
ad allart. 11 della Legge
Regionale 27 febbraio 2007 n.
3 e ss.mm.ii.

1581 | Incentivo al personale addetto | 09 04 1 101 1.01.01.01.000 | 06.3/05.2 4 1.02.01
alla riscossione diretta dei
canoni di depurazione e
fognatura dagli utenti degli
impianti di depurazione
regionale ai sensi dellart.1
comma 178 dela L.R.
n.5/2013.

1578 | Imposta  Regionale  sulle | 09 04 1 102 1.02.01.01.000 | 06.3/05.2 4 1.08.01
attivita produttive (I1.R.A.P) per
le attivitd della missione 09
programma 04.

1583 | Contributi sociali a carico | 09 04 1 101 1.01.02.00.000 | 06.3/05.2 4 1.02.02
dellEnte per le attivita della
missione 09 programma 04.

2. attribuire la responsabilita gestionale dei summenzionati capitoli di spesa di nuova istituzione
nn.1578-1579-1581e1583 alla competenza della Direzione Generale per I'Ambiente e I'Ecosistema;
3. autorizzare, ai sensi dell’art. 1, comma 16, lettera e) della Legge Regionale 6 maggio 2013 n. 6, una
variazione compensativa in termini di competenza e di cassa tra i capitoli di spesa 1506 e 1657 del
bilancio per I'esercizio finanziario 2013 ed i capitoli di spesa nn.1578-1579-1581e1583 cosi come di

seguito indicato:
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PARTE | Atti della Regione

Cap.

Oggetto

SS

Pr
og

Macr.

IV livello piano
dei conti

COFOG | CIS SIOPE VARIAZIONI

UE competenza | cassa

1506

GESTIONE E
MANUTENZIONE
ORDINARIA  DEI
SISTEMI
ACQUEDOTTISTICI
EX CASMEZ
TRASFERITI ALLA
REGIONE Al SENSI
DELL'ART.6 DELLA
LEGGE  2.5.1976,
N.183.(SPESA
OBBLIGATORIA)

09

04

103

1.03.03.09.000

06.3/05.2 | 4 1.03.01 | -388.000,00 | -388.000,00

1657

GESTIONE E
MANUTENZIONE
ORDINARIA DEGLI
IMPIANTI DI
DEPURAZIONE
REGIONALI.
INTEGRAZIONE
FONDI.

IA)

09

04

103

1.03.03.09.000

06.3/05.2 | 4 1.03.01 | -650.000,00 | -650.000,00

1579

Incentivo per
attivita di
progettazione  di
lavori, servizi e
forniture  nonché
attivita tecnico-
amministrative ad
esse connesse di
cui allart. 92
Decreto
Legislativo 12
aprile 2006 n. 163
e ss.mm.i. ad
allart. 11 della
Legge Regionale
27 febbraio 2007
n. 3 e ss.mm.ii.

09

04

101

1.01.01.01.000

06.3/05.2 | 4 1.02.01 | 608.000,00 608.000,00

1581

Incentivo al
personale addetto
alla  riscossione
diretta dei canoni
di depurazione e
fognatura dagli
utenti degli
impianti di
depurazione
regionale ai sensi
dellart.1 comma
178 della L.R.
n.5/2013.

09

04

101

1.01.01.01.000

06.3/05.2 | 4 1.02.01 | 150.000,00 150.000,00

1583

Contributi sociali a
carico dellEnte
per le attivita della
missione 09
programma 04

09

04

101

1.01.02.01.000

06.3/05.2 | 4 1.02.02 | 204.000,00 204.000,00

1578

Imposta
Regionale sulle
attivita produttive
(LR.AP) per le
attivita della
missione 09
programma 04.

09

04

102

1.02.01.01.000

06.3/05.2 | 4 1.08.01 | 76.000,00 76.000,00
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4. diinviare il presente provvedimento, ad intervenuta esecutivita, al Capo Dipartimento delle Risorse
Finanziarie, Umane e Strumentali, al Capo Dipartimento della Salute e delle risorse Naturali, alla
Direzione Generale per I'Ambiente e I'Ecosistema, alla Direzione Generale per le Risorse
Finanziarie, al’'U.D.C.P. per la pubblicazione sul BURC e al Tesoriere Regionale per il seguito di

competenza.
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