

Delibera della Giunta Regionale n. 649 del 30/12/2013

Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

U.O.D. 2 - UOD Ufficio contabile, bilancio, spesa accordo con la DG risorse finanziari

Oggetto dell'Atto:

ISTITUZIONE CAPITOLI DI SPESA ED AUTORIZZAZIONE ALLA VARIAZIONE COMPENSATIVA IN TERMINI DI COMPETENZA E DI CASSA TRA I CAPITOLI DI SPESA 1506,1657 DEL BILANCIO PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2013 ED I CAPITOLI DI SPESA 1578 -1579-1581 E 1583 AI SENSI DELL'ART.1, COMMA 16, LETT. E) DELLA L.R. N°6 DEL 6 MAGGIO 2013.



Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente del Settore a mezzo di sottoscrizione della presente

PREMESSO:

- a. che il Consiglio Regionale, con L.R. n. 5 del 06/05/2013, ha approvato le "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 2013 e pluriennale 2013-2015 della Regione Campania (Legge Finanziaria 2013)";
- b. che il Consiglio Regionale, con L.R. n. 6 del 06/05/2013, ha approvato il bilancio di previsione per l'anno finanziario 2013 e il bilancio pluriennale per il triennio 2013-2015 in conformità con le disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118;
- c. che, con deliberazione n. 170 del 03/06/2013, la Giunta Regionale ha approvato il bilancio gestionale per gli anni 2013-2014 e 2015;

CONSIDERATO

- a. che nel bilancio gestionale 2013-2015, approvato con D.G.R. n. 170 del 03/06/2013, risultano istituiti i capitoli di spesa 1506 e 1657 attribuiti alla responsabilità gestionale del Settore 09 "Ciclo Integrato delle acque" dell'A.G.C. 05, Missione 09 programma 04 titolo 1 macroaggregato 103 IV livello del piano dei conti 1.03.03.09.000 cofog 06.3/05.2 codice identificativo spesa UE 4 codice di bilancio 1.03.01;
- b. che negli stanziamenti di competenza e di cassa dei sopracitati capitoli di spesa rientra, anche, il pagamento degli incentivi al personale interno per attività di progettazione di lavori, servizi e forniture nonché attività tecnico-amministrative ad esse connesse di cui all'art. 92 D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 e ss.mm.ii. ad all'art. 11 della Legge Regionale 27 febbraio 2007 n. 3 e ss.mm.ii., secondo le modalità di cui al Regolamento regionale n. 7 approvato con D.P.G.R. n. 58 del 24 marzo 2010;
- c. che, a seguito della sperimentazione della nuova contabilità pubblica di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e al DPCM del 28 dicembre 2011, l'utilizzo dei citati capitoli di spesa è divenuto incoerente con le finalità del pagamento per l'incentivo ex art. 92 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii. e per le relative spese dovute per l'I.R.A.P. e per oneri sociali a carico dell'Ente;
- d. che l'art. 1, comma 16, lett. e) della Legge Regionale n. 6 del 6 maggio 2013 autorizza la Giunta Regionale ad apportare le variazioni compensative tra le diverse categorie delle medesime tipologie di entrata e fra i diversi macroaggregati del medesimo programma;
- e. che in attuazione della sperimentazione della nuova contabilità pubblica, di cui al D.Lgs. 23 giugno
 2011, n. 118 e al DPCM del 28 dicembre 2011, occorre provvedere all'istituzione di nuovi capitoli di



spesa, in relazione all'articolazione del piano dei conti stabilita dalla richiamata normativa, dedicati alla spesa per l'Incentivo ex art. 92 D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii., per l'Imposta Regionale per le Attività Produttive (I.R.A.P.) e per i contributi sociali a carico dell'Ente;

RITENUTO:

a. di dover istituire nel bilancio gestionale 2013 i seguenti capitoli di spesa:

Сар.	Oggetto	Miss.	Progr.	Tit.	Macr.	IV livello piano dei conti	COFOG	C.I.S. UE	SIOPE
1579	Incentivo per attività di progettazione di lavori, servizi e forniture nonché attività tecnico-amministrative ad esse connesse di cui all'art. 92 Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n. 163 e ss.mm.ii. ad all'art. 11 della Legge Regionale 27 febbraio 2007 n. 3 e ss.mm.ii.	09	04	1	101	1.01.01.01.000	06.3/05.2	4	1.02.01
1581	Incentivo al personale addetto alla riscossione diretta dei canoni di depurazione e fognatura dagli utenti degli impianti di depurazione regionale ai sensi dell'art.1 comma 178 della L.R. n.5/2013.	09	04	1	101	1.01.01.01.000	06.3/05.2	4	1.02.01
1578	Imposta Regionale sulle attività produttive (I.R.A.P) per le attività della missione 09 programma 04.	09	04	1	102	1.02.01.01.000	06.3/05.2	4	1.08.01
1583	Contributi sociali a carico dell'Ente per le attività della missione 09 programma 04.	09	04	1	101	1.01.02.00.000	06.3/05.2	4	1.02.02

- b. di dover attribuire la responsabilità gestionale dei summenzionati capitoli di spesa di nuova istituzione nn. 1578 -1579-1581 e 1583 alla competenza della Direzione Generale per l'Ambiente e l'Ecosistema;
- c. di dover autorizzare, ai sensi dell'art. 1, comma 16, lettera e) della Legge Regionale 6 maggio 2013
 n. 6, una variazione compensativa in termini di competenza e di cassa tra i capitoli di spesa 1506,1657 del bilancio per l'esercizio finanziario 2013 ed i capitoli di spesa 1578 -1579-1581 e 1583 così come di seguito indicato:

Сар.	Oggetto	Mi	Pr	T		IV livello piano	COFOG	CIS	SIOPE	VARIAZIONI		
		SS	og r.	i t		dei conti		UE		competenza	cassa	
1506	GESTIONE E MANUTENZIONE ORDINARIA DEI SISTEMI ACQUEDOTTISTICI EX CASMEZ TRASFERITI ALLA REGIONE AI SENSI DELL'ART.6 DELLA LEGGE 2.5.1976, N.183.(SPESA OBBLIGATORIA)	09	04	1	103	1.03.03.09.000	06.3/05.2	4	1.03.01	-388.000,00	-388.000,00	
1657	GESTIONE E MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMPIANTI DI DEPURAZIONE REGIONALI. INTEGRAZIONE FONDI. IA)	09	04	1	103	1.03.03.09.000	06.3/05.2	4	1.03.01	650.000,00	-650.000,00	
I579 I581	Incentivo per attività di progettazione di lavori, servizi e forniture nonché attività tecnico-amministrative ad esse connesse di cui all'art. 92 Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n. 163 e ss.mm.ii. ad all'art. 11 della Legge Regionale 27 febbraio 2007 n. 3 e ss.mm.ii. Incentivo al personale addetto alla riscossione diretta dei canoni di depurazione e fognatura dagli	09	04	1	101	1.01.01.01.000	06.3/05.2	4	1.02.01	150.000,00	150.000,00	
	utenti degli impianti di depurazione regionale ai sensi dell'art.1 comma 178 della L.R. n.5/2013.											
1583	Contributi sociali a carico dell'Ente per le attività della missione 09 programma 04	09	04	1		1.01.02.01.000	06.3/05.2	4	1.02.02	204.000,00	204.000,00	
1578	Imposta Regionale sulle attività produttive (I.R.A.P) per le attività della missione 09 programma 04.	09	04	1	102	1.02.01.01.000	06.3/05.2	4	1.08.01	76.000,00	76.000,00	
	p. 29											
			l				L	1	1		l	



VISTI

- a. il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
- b. il D.P.C.M. 28 dicembre 2011;
- c. la Legge Regionale 30 aprile 2002 n.7;
- d. le Legge Regionale n. 5 del 6 maggio 2013;
- e. le Legge Regionale n. 6 del 6 maggio 2013;
- f. la D.G.R.C. n. 170 del 3 giugno 2013;
- g. la D.G.R. n.493/2013;

PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime,

DELIBERA

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente:

1. di istituire nel bilancio gestionale 2013 i seguenti capitoli di spesa:

Сар.	Oggetto	Miss.	Progr.	Tit.	Macr.	IV livello piano dei conti	COFOG	C.I.S. UE	SIOPE
1579.	Incentivo per attività di progettazione di lavori, servizi e forniture nonché attività tecnico-amministrative ad esse connesse di cui all'art. 92 Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n. 163 e ss.mm.ii. ad all'art. 11 della Legge Regionale 27 febbraio 2007 n. 3 e ss.mm.ii.	09	04	1	101	1.01.01.01.000	06.3/05.2	4	1.02.01
1581	Incentivo al personale addetto alla riscossione diretta dei canoni di depurazione e fognatura dagli utenti degli impianti di depurazione regionale ai sensi dell'art.1 comma 178 della L.R. n.5/2013.	09	04	1	101	1.01.01.01.000	06.3/05.2	4	1.02.01
1578	Imposta Regionale sulle attività produttive (I.R.A.P) per le attività della missione 09 programma 04.	09	04	1	102	1.02.01.01.000	06.3/05.2	4	1.08.01
1583	Contributi sociali a carico dell'Ente per le attività della missione 09 programma 04.	09	04	1	101	1.01.02.00.000	06.3/05.2	4	1.02.02

- attribuire la responsabilità gestionale dei summenzionati capitoli di spesa di nuova istituzione nn.1578-1579-1581e1583 alla competenza della Direzione Generale per l'Ambiente e l'Ecosistema;
- 3. autorizzare, ai sensi dell'art. 1, comma 16, lettera e) della Legge Regionale 6 maggio 2013 n. 6, una variazione compensativa in termini di competenza e di cassa tra i capitoli di spesa 1506 e 1657 del bilancio per l'esercizio finanziario 2013 ed i capitoli di spesa nn.1578-1579-1581e1583 così come di seguito indicato:

Сар.	Oggetto	Mi	Pr	Т		IV livello piano	COFOG	CIS	SIOPE	VARIAZIONI		
·		SS	og r.	i t		dei conti		UE		competenza	cassa	
1506	GESTIONE E MANUTENZIONE ORDINARIA DEI SISTEMI ACQUEDOTTISTICI EX CASMEZ TRASFERITI ALLA REGIONE AI SENSI DELL'ART.6 DELLA LEGGE 2.5.1976, N.183.(SPESA OBBLIGATORIA)	09	04	1	103	1.03.03.09.000	06.3/05.2	4	1.03.01	-388.000,00	-388.000,00	
1657	GESTIONE E MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMPIANTI DI DEPURAZIONE REGIONALI. INTEGRAZIONE FONDI. IA)	09	04	1	103	1.03.03.09.000	06.3/05.2	4	1.03.01	-650.000,00	-650.000,00	
1579	Incentivo per attività di progettazione di lavori, servizi e forniture nonché attività tecnico-amministrative ad esse connesse di cui all'art. 92 Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n. 163 e ss.mm.ii. ad all'art. 11 della Legge Regionale 27 febbraio 2007 n. 3 e ss.mm.ii.	09	04	1	101	1.01.01.01.000	06.3/05.2	4	1.02.01	608.000,00	608.000,00	
1581	Incentivo al personale addetto alla riscossione diretta dei canoni di depurazione e fognatura dagli utenti degli impianti di depurazione regionale ai sensi dell'art.1 comma 178 della L.R. n.5/2013.	09	04	1	101	1.01.01.01.000	06.3/05.2	4	1.02.01	150.000,00	150.000,00	
1583	Contributi sociali a carico dell'Ente per le attività della missione 09 programma 04	09	04	1	101	1.01.02.01.000	06.3/05.2	4	1.02.02	204.000,00	204.000,00	
1578	Imposta Regionale sulle attività produttive (I.R.A.P) per le attività della missione 09 programma 04.	09	04	1	102	1.02.01.01.000	06.3/05.2	4	1.08.01	76.000,00	76.000,00	

4. di inviare il presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, al Capo Dipartimento delle Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali, al Capo Dipartimento della Salute e delle risorse Naturali, alla Direzione Generale per l'Ambiente e l'Ecosistema, alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie, all'U.D.C.P. per la pubblicazione sul BURC e al Tesoriere Regionale per il seguito di competenza.